012148

*

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

#.Те. 6015 в #55

в
Об определении оператора регионального этапа Всероссийской олимпиады школьни-

ков на территории Астраханской области в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» и в целях проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады

школьников на территории Астраханской области в 2023/2024 учебном году:
1. Определить государственное автономное образовательное учреждение Аст-

раханской области дополнительного образования «Региональный школьный техно-

парк» оператором регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

(далее — региональный этап олимпиады), ответственным за организацию проведения

регионального этапа олимпиадыи его проведение на территории Астраханской обла-

сти.
2. Оператору регионального этапа олимпиады:
2.1. Обеспечить в 2023 году организацию проведения регионального этапа

олимпиады посредством приобретения материальных запасов, средств обучения и

воспитания в объеме, необходимом для его проведения.
2.2. Обеспечить в 2024 году:
- проведение регионального этапа олимпиады, в том числе оплату труда членов

жюри и апелляционных комиссий предметных туров регионального этапа олимпиады;

- участие делегаций Астраханской области на заключительном этапе Всерос-

сийской олимпиады школьников.
3. Управлению организационного и правового обеспечения образования

министерства образования и науки Астраханской области довести настоящее

распоряжение до сведения руководителя государственного автономного учреждения

Астраханской области дополнительного образования «Региональный школьный

технопарк».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя министра образования и науки Астраханской области Султанову А.В.

Министр \ М.Н. Шалак

\
вое МУРО об овоГД.в